VOTO DE APLAUSO 067/2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer, ouvido o Plenário, a formulação

de Voto de Aplauso a todos os professores da Escola de Referência em Ensino Médio

Nossa Senhora de Fátima, representados pelo Diretor Mauro Cristiano da Silva Melo,

em celebração ao Dia do Professor e em reconhecimento pela relevância de suas

contribuições ao município.

Essa homenagem tem o objetivo de enaltecer o valor do trabalho dos

educadores, cuja dedicação é essencial para a formação acadêmica e pessoal dos

alunos. Através de seu empenho, os professores desempenham um papel

fundamental na preparação dos jovens para os desafios futuros, influenciando

diretamente o progresso e o bem-estar da comunidade.

Sala das Sessões, 17 de outubro de 2024.

Cordialmente,

Gutemberg Leite da Rocha

 Vereador